3.16	 Trabalhar	 durante	 a	 vigência	 do	 contrato,	 perfazendo	 20	 horas	 semanais	 (incluindo	 as	 atividades	 presenciais	 no	 PAP	 aos
sábados	e	dias	programados).

4.	DA	BOLSA	DE	MEDIADOR	PEDAGÓGICO
4.1	O	 incentivo	por	esta	atividade	será	 feito	em	 forma	de	bolsa	de	 fomento,	no	valor	de	R$	1.100,00	 (mil	e	cem	reais),	 conforme
Portaria	n.º	309/2024	CAPES;
4.2	Atribuições	do	mediador	pedagógico	estão	descritas	no	item	3	deste	Edital;
4.3	Ao	compor	a	equipe	dos	Cursos,	o	mediador	pedagógico	será	bolsista	no	programa	Universidade	Aberta	do	Brasil,	com	bolsas